






to zestaw zasad i praktyk mających na celu
zapewnienie bezpieczeństwa i dobra dzieci oraz
młodzieży w różnych środowiskach, takich jak

szkoły, organizacje pozarządowe czy instytucje
sportowe.



To ważne, abyś wiedział, że jesteśmy tu dla Ciebie 
i dbamy o Twoje dobro.



Wszyscy wspólnie dbamy o Wasze bezpieczeństwo w każdej
sytuacji, abyście mogli spokojnie uczyć się i rozwijać.



Wspólnie tworzymy miejsce, gdzie każdy 
może być sobą i osiągać sukcesy. 

Tylko poprzez współpracę możemy stworzyć
szkolne środowisko, w którym czujemy się

bezpiecznie. Dzięki wzajemnemu zrozumieniu
 i wsparciu budujemy atmosferę szacunku 

i akceptacji. Twoja współpraca i
zaangażowanie jest kluczowe dla naszej

wspólnej przestrzeni, w której każdy może
rozwijać się i spełniać swoje marzenia. 

Dążmy do tego, aby każdy czuł się
zaopiekowany i chroniony. 



Szkoła to miejsce, gdzie każdy uczeń się liczy. Wszyscy uczniowie
 są mile widziani, bez względu na swoje umiejętności czy predyspozycje. 

W szkole stawiamy na wsparcie, zrozumienie i rozwój każdego
 z uczniów. Nie ma tu miejsca na różnice, każdy uczeń jest dla nas ważny

 i doceniany w swoich wysiłkach edukacyjnych. 



Każdy z nas zasługuje na szacunek i zrozumienie, dlatego stawiamy 
na kulturę, szacunek i empatię wobec siebie nawzajem.

Szacunek dla Ciebie i Twoich uczuć to podstawa naszej wspólnej pracy.



Tworzymy razem miejsce, gdzie możesz czuć się akceptowany
 i swobodnie się rozwijać. Ty również masz sprawczość 

w budowaniu przyjaznej atmosfery. 



Przemoc i nękające zachowania są absolutnie niedopuszczalne -
zawsze możesz poprosić o pomoc. 

Każdy z Was powinien czuć się w szkole bezpiecznie.



Rozumiemy, że każdy z Was ma inne potrzeby i wyzwania, dlatego
zawsze służymy Wam wsparciem i zrozumieniem.



Nauczyciele i pracownicy obsługi są po to, aby pomagać 
w różnych sytuacjach. Nie wahaj się zwrócić do nas, 

gdy czujesz się przytłoczony lub smutny.



Wszystkie nasze relacje opierają się na szacunku. Twoje uczucia są dla
nas ważne, dlatego szanujemy Twoją przestrzeń. Szanujemy Twoje

granice i oczekujemy, że będziesz szanować granice innych - to
podstawa naszej wspólnej harmonii. 



Wszystkie relacje budujemy na podstawie szacunku i zaufania,
tworząc przyjazne i bezpieczne środowisko.



Jesteśmy zespołem, który troszczy się o Ciebie - możesz na nas
polegać. Jeśli masz pytania lub potrzebujesz pomocy, zawsze

możesz się do nas zwrócić.



Pamiętaj, że Twoje bezpieczeństwo w sieci również jest istotne. Szkolne
komputery są zabezpieczone przed nieodpowiednimi treściami. Jeżeli

zauważysz nieprawidłowości niezwłocznie poinformuj nauczyciela. 







Każdy zasługuje na wsparcie i ochronę w sytuacji, gdy czuje się
skrzywdzony. Nie wahaj się szukać pomocy i wsparcia u wychowawcy,
ulubionego nauczyciela, bliskich, przyjaciół, czy specjalistów. Dziel się

swoimi emocjami i doświadczeniami, ponieważ otwarta rozmowa może
być pierwszym krokiem do uzyskania pomocy i znalezienia

rozwiązania. Pamiętaj, że nie jesteś sam - istnieje wiele organizacji 
i instytucji, które oferują wsparcie osobom dotkniętym przemocą.  
Jesteś silny i zasługujesz na wsparcie - nie bój się o nie prosić.



Jeśli potrzebujesz pomocy, ktoś zastosował wobec Ciebie
przemoc porozmawiaj z osobą, której ufasz. To może być
nauczyciel, bliski przyjaciel, członek rodziny, psycholog,

pedagog szkolny lub terapeuta. Ważne jest, abyś nie czuł się
sam w swoich trudnościach i otaczał się wsparciem ze strony

innych. Nie wahaj się poprosić o pomoc, zawsze warto
szukać wsparcia wśród bliskich osób.



Nikt nie może na ciebie krzyczeć ani zaniżać twojej samooceny.
Zasługujesz na szacunek i wsparcie, masz prawo prosić o pomoc.



Nikt nie może na ciebie krzyczeć ani zaniżać twojej samooceny.
Zasługujesz na szacunek i wsparcie, masz prawo prosić o pomoc.



Potrzebujesz pomocy, doświadczasz przemocy i nie masz 
z kim porozmawiać zadzwoń na telefon zaufania. 

Rozmowa jest anonimowa i bezpłatna. 

116 111
telefon

zaufania 
dla dzieci 

i młodzieży 

800 120 002
telefon 
dla ofiar
przemocy 
w rodzinie

800 120 226
 policyjny 
telefon

zaufania 

800 70 22 22
 Centrum  

Wsparcia dla
osób w stanie

kryzysu
psychicznego 

116 123
telefon

zaufania 
dla 

dorosłych 



Dręczą Cię w szkole, biją na podwórku, boisz się wychodzić
 z domu? Jesteś celem ataku w Internecie, jest hejt na Ciebie, ktoś
wpuścił do sieci Twoje kompromitujące zdjęcie? Jesteś sam/sama,

pogubiłeś/pogubiłaś się w życiu, straciłeś/straciłaś przyjaciela, 
nie masz z kim pogadać?

Nie jesteś sam! Zadzwoń na Dziecięcy Telefon Zaufania
Rzecznika Praw Dziecka 800 12 12 12 

i skorzystaj z pomocy.




